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BASIN DUYURUSU 

Akşam gazetesinde 25 Eylül 2001 tarihinde, “Merkez Bankası SOYULDU MU?” 

başlığı altında ilk sayfada verilen haberde ve “İğfal kabiliyeti yüksek” başlığı altında 

7.sayfada yazılan köşe yazısında (Çözüm, Yaman TÖRÜNER)   Türk Lirası banknotlarla 

ilgili olarak yeralan hususlarda aşağıdaki açıklamanın yapılması yararlı görülmüştür. 

Öncelikle belirtilmesi gereken husus; Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası’nda, 

banknot basımında kullanılan hiçbir banknot kağıdının çalınması, dışarı kaçırılması veya 

yazıda değinildiği gibi bir soygunun olması söz konusu değildir. Kamuoyunda bu konuda 

hiçbir kuşkunun bulunmaması gerekmektedir.  

Öte yandan, gazetede yeralan konu, banknot sahtecilik teşebbüslerinin bilinen ve 

dünyada uygulanan yöntemlerinden biriyle ilgilidir. Bu yöntem, piyasada dolaşımda bulunan 

satın alma gücü düşük bir banknot kupürünün ön ve arka yüz görüntüsünün yok edilerek, 

satın alma gücü yüksek bir banknotun ön ve arka yüz görüntüsünün değişik tekniklerle taklit 

edilmesidir. Bu tür sahte banknotlarda kağıt orijinal olmakla beraber diğer güvenlik 

unsurlarının hiçbiri gerçek değildir.  

Belirtilen yöntem ile yapılan sahtecilik çeşitli dünya banknotları için geçmişte 

yapılmış ve halen de zaman zaman yapılabilmektedir.  

Türk Lirası banknotlarda da bu tip sahtecilik teşebbüslerine az da olsa 

rastlanmaktadır. Son yıllarda 100.000 Türk Liralık banknotların yukarıda belirtilen yöntemle 

10.000.000 Türk Lirası banknotlara dönüştürülmesi suretiyle elde edilmiş 16 farklı seri ve 

sıra numarasına sahip, sahte banknot tespit edilmiş ve diğer sahte banknotlarda olduğu gibi 

kamuoyuna duyurulmuştur. Konu yapılan bu açıklamalar çerçevesinde incelendiğinde, söz 

konusu gazetede yer alan ve yanlış anlamalara yolaçan, banknot kağıtlarının ele geçirildiği 

şeklindeki  ifadeler gerçeği yansıtmamakta, olayın herhangi bir şekilde soygun olarak 

nitelendirilmesi mümkün olmayıp, bir sahtecilik teşebbüsünün olduğu açıktır. Diğer merkez 

bankaları gibi Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası da tüm banknot sahtecilik teşebbüslerini 

yakından izlemekte, bu konuda her türlü teknik araştırmayı yapmakta resmi ve özel kurum 

ve kuruluşlar nezdinde gerekli girişimlerde bulunmakta ve sahtecilikle mücadele konusunda 

uzun vadeli çalışmalarına devam etmektedir. 

Kamuoyunun bilgisine sunulur. 

 


